Дело № 2-23/5/2024
  УИД 26MS0017-01-2024-000025-33

З А О Ч Н О Е     Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
09 февраля 2024 года                                                                                        город Буденновск
Мировой судья судебного участка № 5 Буденновского района Ставропольского края Смирнова И.А.,
с участием представителя истца Правоторова А.А. – Полтева В.В., действующего на основании доверенности № 26 АА …от 12.12.2023 года и ордера № С …,
при секретаре судебного заседания Криволаповой Е.В.,
рассмотрев гражданское дело по иску Правоторова … к Фирсовой … и Фирсову …о взыскании материального ущерба, причиненного в результате повреждения транспортного средства,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237  ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Правоторова … - удовлетворить в полном объеме.
Взыскать в солидарном порядке с Фирсовой … (паспорт …) и Фирсова … (паспорт …) в пользу Правоторова … (паспорт …) материальный ущерб, причиненный в результате повреждения транспортного средства в размере 47 605 (сорок семь тысяч шестьсот пять) рублей.
Взыскать в солидарном порядке с Фирсовой … (паспорт …) и Фирсова …(паспорт …) в пользу Правоторова … (паспорт …) судебные расходы по оплате услуг независимого эксперта-техника в сумме 4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей, оплате за удостоверение доверенности на представителя по конкретному делу и нотариальное свидетельствование верности копий документов в сумме 2150 (две тысячи сто пятьдесят) рублей, оплате юридических услуг представителя в сумме 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей, оплате государственной пошлины в сумме 1628 (одна тысяча шестьсот двадцать восемь) рублей 15 копеек.
Стороны и их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; либо в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали  в судебном заседании.
Ответчик  вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения  ему  копии решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Буденновский городской суд Ставропольского края в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                                                   И.А. Смирнова